## План работы Учёного совета ЦНППМ «Педагог 13.ру»

No	Рассматриваемые вопросы	Сроки	Ответственные
п/п 1.	1. Об утверждении плана работы Учёного совета ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру» на 2024 г.  2. О плане работы ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру» на 2024 год	19 января 2024 г.	Самсонова Т.В., Учёный секретарь Учёного совета Шатина Т.В.
2.	<ol> <li>О результатах самообследования за 2023 год</li> <li>Об организационно-метолическом сопровожлении региональных проектов и</li> </ol>	29 марта 2024 г.	Самсонова Т.В.
3.	<ol> <li>Об организационно-методическом сопровождении региональных проектов и программ</li> <li>Реализация программы воспитания в образовательных организациях</li> </ol>	26 апреля 2024 г.	Кураторы проектов и программ Бурляева О.В.
	Республики Мордовия  2. О научно-методическом сопровождении педагогических работников в рамках реализации обновлённых ФГОС и ФООП в общеобразовательных организациях Республики Мордовия		Анисимова Т.Г., Бокунова Т.Г.
4.	1. Потенциал проекта «Школа Минпросвещения России» в профессиональном развитии педагогических работников и управленческих кадров Республики Мордовия	7 июня 2024 г.	Гришняева И.В.
	2. Реализация федерального проекта «Без срока давности» в Республике Мордовия		Чиндяйкин Ю.Г.

5.	1. Реализация Профориентационного минимума в деятельности	27 сентября 2024 г.	Шатина Т.В., Литяйкина О.Г.
	общеобразовательных организаций Республики Мордовия		
	2. • О деятельности регионального методического актива		Бокунова Т.Г., Анисимова Т.Г.
6.	1. Об итогах деятельности ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру»за 2024 год	27 декабря 2024 г.	Самсонова Т.В.
	2. О выполнении решений Учёного совета		Учёный секретарь Учёного совета, руководители структурных подразделений